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Skłonność do agresji uwarunkowana budową
mózgu

Osoby doświadczające napadów niekontrolowanego gniewu mają mniej komórek nerwowych
w rejonie mózgu odpowiedzialnym za regulację emocji - informuje „Biological Psychiatry:
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Cognitive Neuroscience and Neuroimaging”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Chicago (USA) wykazali, że skłonność do agresji może mieć związek ze
specyficzną budową mózgu. Według badaczy pacjenci cierpiący na zaburzenie eksplozywne
przerywane (ang. intermittent explosive disorder, IED) – zaburzenie psychiczne cechujące się
nagłymi wybuchami gniewu z byle powodu – oraz inne osoby mające tendencję do zachowań
agresywnych mają mniej komórek nerwowych w przedniej części układu limbicznego – struktury
kontrolującej stany i reakcje emocjonalne człowieka.

 

"Wielu ludzi sądzi, że impulsywna agresja to po prostu przejaw nieodpowiedniego zachowania, które
należałoby skorygować. Wyniki naszego badania sugerują, że zaburzenie eksplozywne przerywane to
zaburzenie mózgowe, a nie tylko zaburzenie osobowościowe” – komentuje koordynator badania dr
Emil Coccaro.

 

Badacze poddali 168 osób (57 pacjentów z IED, 53 zdrowych osób i 58 osób z innymi zaburzeniami
psychiatrycznymi) obrazowaniu mózgu metodą rezonansu magnetycznego. Rezultaty pokazały, że
osoby z historią zachowań agresywnych charakteryzowały się mniejszą objętością istoty szarej
(skupiska ciał komórek nerwowych) w strukturach należących do przedniej części układu
limbicznego.

 

"Wyniki badania sugerują, że nieprawidłowy rozwój sieci mózgowej regulującej emocje może leżeć u
podłoża indywidualnej skłonności do gniewu i agresji" – podsumowuje dr Cameron Carter
z Uniwersytetu Kalifornijskiego (USA), redaktor czasopisma „Biological Psychiatry”.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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